Республика Бурятия
                                   Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Уоянское  эвенкийское» IV созыва
                                                   IX  сессия

                                                РЕШЕНИЕ

10 .06.2019 г.                                                                                                              № 29

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования сельского
поселения «Уоянское  эвенкийское»

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское»  в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское» IV созыва решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское», принятый решением Совета депутатов от 14.09.2012 № 115 (в редакции решений Совета депутатов от  07.11.2013 №8, от 25.07.2014 №33, от 24.12.2014 №48, от 22.07.2015 №62, от 27.11.2015 №68, от 05.09.2016 №87, от 31.07.2017 №105, от 06.09.2017 №107, от 06.09.2017 №106, от 18.01.2018 №111, от 01.02.2018 №113, от 20.07.2018 №126,от 25.12.2018 №14) следующие изменения и дополнения:

1) пункт  13  части  1  статьи  3  изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;

2) абзац 1 части 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета поселения, а также для погашения долговых обязательств муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах бюджета в течение финансового года».

2. В порядке, установленном федеральным законом от 21. 07. 2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской	 Федерации по Республике Бурятия.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании настоящего решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.
 5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования, произведённого после государственной регистрации.
         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу муниципального образования  сельского поселения «Уоянское эвенкийское» Галицкую Г.Н.

Глава муниципального
образования сельского поселения
«Уоянское эвенкийское»                                                          Г.Н. Галицкая

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Уоянское эвенкийское»                      Н.Н. Сарычева